
1

ENTOMOLOGISKA FÖRENINGEN 
ÖSTERGÖTLAND
Medlemsblad och program 

2018



2

Layout av medlemsblad och 
foto om inget annat anges
Monika Sunhede

Framsida
Foto: Gabriella Gelland



3

178

Ent. Tidskr. 138 (2017)Inbjudan till entomologmötet 2018

2018 är det åter Sörmlandsentomologernas tur att 
vara värdar för entomologmötet. Den här gången 
kommer vi att hålla till i östra delen av lands-
kapet med Nyköping som bas. Inkvartering och 
möten kommer att bli på Good Morning Hotel, 
Gumsbacken i Nyköping. Här finns intressanta 
exkursionslokaler inom bekvämt räckhåll. Lind-
backe naturreservat ligger på gångavstånd och 
Ryssbergen finns i närheten för att nämna några. 

Vi befinner oss mitt i planeringen så exkur-
sionsprogram och övriga detaljer är inte klara än. 
Mer information med priser och anvisningar för 
bokning kommer i nästa nummer av ET. Infor-
mation kommer också att finnas på SEF:s och 
Sörmlandsentomologernas hemsidor.

Varmt välkomna till Sörmland! 

Föreningen Sörmlandsentomologerna

Inbjudan till entomologmötet 2018
3 – 5 augusti i Nyköping

Två nykomlingar i Sörmlands dagfjärilsfauna är Sälgskimmerfjäril, Apatura iris, och kartfjäril, Araschnia levana. Foto:  An-
dreas Grabs.
Första fyndet av sälgskimmerfjäril gjordes 2014 och 2017 var det år då den på allvar etablerade sig med fynd över en stor 
del av landskapet. Augusti 2017 noterades kartfjäril för första gången i landskapet, i Oxelösund.

Faunaväkterilägret 1-3 augusti

Den 1-3 augusti 2018 ordnas ett läger i Sörmland för dig som är faunaväktare! Lägret kommer att omfatta 
exkursioner till intressanta småkrypslokaler, du kommer att få träffa andra faunaväktare och lära dig mer om 
övervakning av hotade arter. Temat är övervakningsmetodik. Lägret lovar både diskussioner och roliga öv-
ningar i fält och såklart utflykter till trevliga småkrypslokaler. 

Mer information på www.sef.nu

Anmäl dig senast 11 juni till faunavakteri@sef.nu
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Verksamhetsberättelse 2017

Fjärilarna i Tinnerö gick Bengt-Åke Bengtsson igenom på detta 
möte. Foto: Nadja Auer

Föreningen har under 2017 haft 124 betalande 
medlemmar. Under året har sex inomhusaktivite-
ter arrangerats av föreningen på Naturcentrum i 
Linköping med föredrag i blandade entomologiska 
ämnen. Man har kunnat lyssna till Tobias Ivarsson 
berätta om vildbin och Bengt-Åke Bengtsson om 
fjärilar i Tinnerö, Stanislav Snälls jakt på världens 
största skalbagge i Franska Guyana, Jonas Roth 
berätta om snäckor, sniglar och musslor i Östergöt-
land, Ruth Hobro berätta om vad det är så kul med 
skinnbaggar och medlemmarnas bilder och fynd vid 
luciakaffet. På dessa möten har man kunnat köpa 
diverse entomologiska utensilier som föreningen 
saluför. 

Dessutom har Småkrypens dag arrangerats tillsam-
mans med Naturum vid Tåkern och en exkursion 
har genomförts till Vagnsmossen. Några medlem-
mar deltog vid ett Faunaväkteriläger som Artda-
tabanken arrangerade på Gotland och ytterligare 
några medlemmar deltog i Svenska entomologmö-
tet strax där efter, även det på Gotland. 

Styrelsen har haft två protokollförda sammanträ-
den. Föreningen har bestämt att starta upp ett nytt 
atlasinventeringsprojekt kring bärfisar. Föreningen 
har även inrättat ett stipendium där studenter och 
medlemmar kan söka upp till sammanlagt 10 000kr 
för entomologiska studier. Föreningen har spons-
rat medlemmarna Monika Sunhede och Gabriella 
Gellands arbete med att producera en bok om 
hoppspindlar. 

Gabriella Gelland och Björn Ström har hittat något spännande 
kryp på Filehajdar under Faunaväkterilägret på Gotland.

Påväg till Vagnsmossen fastnar 
entomologerna så klart redan 
på parkeringen.
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Jonas Roth gick igenom Östergötlands snäckor, 
sniglar och musslor med hjälp av sina fantastiska 
foton.

Stanislav Snäll (i högra hörnet) lockade mängder med medlemmar med sina otroliga bilder och insamlade insekter från Franska Guyana.

Ruth Hobro berättade passionerat om alla skinnbaggefamiljerna.
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I Entomologiska föreningen i Östergötlands regi 
har två större omfattande inventeringsprojekt på 
femårig basis genomförts i landskapet. “Dagfjärilar 
i Östergötland” (inklusive bastardsvärmare) mellan 
åren 2002-2007 och “Trollsländor i Östergötland” 
mellan 2008-2012. Bägge projekten engagerade en 
stor mängd entusiaster, såväl amatörer som profes-
sionella, och resulterade i fantastiska kunskaper 
med två sammanfattande böcker som slutprodukter. 
Tack vare dessa projekt vet vi otroligt mycket mer 
om till exempel utbredning och fyndbild för arterna i 
landskapet - en ovärderlig kunskap.

Det är nu dags att dra igång ett tredje projekt av 
samma karaktär, och det finns en mängd lämpliga 
artgrupper att välja från. Man kan basera valet på 
en mängd faktorer: naturvårdsnytta, hotbild, brist på 

kunskap om utbredning eller biologi, om utbredning-
en bedöms komma att ändras pga olika påverkans-
faktorer (klimat, skogsbruk, jordbruk, etc), artgrup-
pens ekologiska roll i ekosystemet, med mera. Se-
dan får man även ha mer praktiska saker i åtanke, 
likt enkelheten att finna och identifiera arterna i fält, 
mängden arter i Östergötland med omnejd, intresset 
bland allmänheten, tillgänglig bestämningslitteratur, 
och så vidare. 

Det är med andra ord inte ett självklart val! Ef-
ter hård konkurrens från bland annat humlor och 
hopprätvingar så föll dock valet på Pentatomoidea 
- bärfisartade insekter. Pentatomoidea ingår i in-
sektsordningen Hemiptera (halvvingar), där vi även 
finner stritar, växtlöss och växtsugare. Inom Penta-
tomoidea ingår, vilket det svenska namnet antyder, 
bärfisarna (Pentatomidae) som utgör ungefär hälf-
ten av arterna.

Det finns idag bedömt 53 bofasta arter i Sverige av 
bärfisartade insekter (Dyntaxa), varav 35 är notera-
de i Östergötland (Artportalen). Artgruppen är dock 
relativt förbisedd och det finns en stor sannolikhet 
att vi kommer hitta fler än dessa 35 arter under 
projektets gång! Artgruppen är väldigt tacksam på 
så vis att det idag finns bra, svensk litteratur samt 
omfattande bildgallerier på Internet. Enbart ett fåtal 
arter kräver insamling för säker bestämning, och 
ett vant öga kan bestämma de flesta arter snabbt, 
även från bilder. Det här gäller dock främst imago, 
för till skillnad från till exempel dagfjärilar och skal-
baggar så genomgår inte bärfisartade insekter en 

Veronikabärfis

Föreningen startar ett nytt inventeringsprojekt 
- bärfisar
TORBJÖRN BLIXT

Biolog, torbl192@gmail.com

Bräsmabärfisen är klassad som nära hotad. 
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fullständig metamorfos (holometabol), utan en ofull-
ständig metamorfos (hemimetabol). Detta innebär 
att istället för att gå från ägg, till larv, sedan puppa 
och slutligen imago, så utvecklas de från ägg till ett 
nymf-stadie, i vilket de under 4-5 stadier växer, öm-
sar och ändrar utseende till att slutligen bli imago. 
Även trollsländor genomgår en ofullständig meta-
morfos, men till skillnad från dem så stöter man ofta 
på nymfer av bärfisartade insekter på samma ställe 
som imago, vilket kan ställa till det och förvirra om 
man inte är vaksam. Häri kommer den stora utma-
ning ligga för oss som inventerar, vilket kommer att 
bli väldigt spännande. Se till att ta med er kameran 
ut i fält, eller samla in nymfer och föd upp hemma 
för säker bestämning.

Till skillnad från de tidigare projekten så kommer vi 
inledningsvis fokusera på rutor om 10x10 km istället 
för 5x5 km då vi inte vet vilket intresse som finns. 
Dagfjärilar och trollsländor ligger många varmt om 
hjärtat, bärfisar inte lika så (av outgrundlig anled-
ning). Metodiken kommer finslipas och testas under 
2018. Projektet kommer att sträcka sig mellan åren 
2018-2023. Majoriteten av arterna övervintrar som 
imago, så den hugade får gärna ge sig ut och leta 
redan nu 1 januari.

Imago av bärfisartade insekter är som mest aktiva 
under hög- och sensommaren, undantaget ett fåtal 
arter. Augusti är en fantastisk månad, där en tur 
med slaghåven och banknings-klubban kan genere-
ra rikliga mängder individer och arter på korta stun-
der! Många arter är dessutom monofaga, dvs att de 
har enbart en art som värdväxt. Letar man således 
specifikt efter en viss art så kan det löna sig att läsa 
på om dess biologi för att sedan, via Artportalen el-
ler efter egen kännedom, ge sig ut efter växter som 

Rödbent bärfis en stund efter sin sista ömsning. Den är nu vuxen 
men fortfarande inte utfärgad. 

Ung nymf av grön bärfis. 

kan tänkas hysa intressanta arter. Ett fint exempel 
är den rödlistade spindelörtsskinnbaggen som, föga 
förvånande, enbart går på spindelört. 
Är du intresserad av att veta mer? Vare sig det 
handlar generellt om bärfisartade insekter eller om 
du är intresserad av att boka upp en ruta för det 
kommande projektet, maila mig så löser vi det. Vill 
du ha tips, trix och förslag på lämpliga habitat i när-
heten av där du bor så maila mig så kan vi säkert 
hitta något bra.

Lista på arter i Sverige.
www.dyntaxa.se/Taxon/
Info/6000966?changeRoot=True 

Länk till inventeringsrutor.
www.artportalen.se/Atlas/Area/8068/Layer/25/
Taxon/6000966/FromYear/2018/ToYear/2018 

Bildgalleri, ofta även olika nymfstadier. Ej alla Öst-
götska arter. 
www.britishbugs.org.uk/gallery/heteroptera/
Pentatomoidea/pentatomoidea.html 

I övrigt rekommenderas Artportalen för mer specifik 
information om utbredning, antal, förekomst samt 
bilder. Inför projektets start är en Artportalen-work-
shop tänkt att genomföras för intresserade. 

Med förhoppning om att vi ses ute i bärfismarkerna! 
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Nyfynd för Östergötland samt fynd av rödlistade arter 
i landskapet 2017.
KJELL ANTONSSON

Nya skalbaggar för Östergötland från 2015 - 2017 (med vissa undantag)

Svenskt namn Vetenskapligt namn Hot Lokal Årtal Leg
Ekgetingbock Xylotrechus antilope NT Hamra 2016 Peter Nilsson
Rödbrun blankbock Obrium brunneum NT Herrborum 2016 T P Vinnersten
Fröbaggen Bruchus rufimanus Sjöbo-Knäppan, Norrköping 2015-17 M Sunhede, O Persson
Bladbaggen Cassida vittata Sjöbo-Knäppan, Hult, Stjärnorp 2015-17 M Sunhede, T Jacobsson
Bladbaggen Chrysolina gypsophilae NT Malexander 2015-16 R och M Anderberg
Bunkestarrbock Donacia springeri NT Holmsjögölen 2015 H Ljungberg
Bladbaggen Sermylassa halensis Tallebo, Norrköping 2017 C Williams
Brokbaggen Korynetes ruficornis VU Stegeborg 2016 O Grahn, O Persson
Harlekinpiga Harmonia axyridis Linköping 2016 M Sunhede
Mögelbaggen Corticaria subamurensis Regnaholm 2016 O Persson m fl
Spetsviveln Stenopterapion tenue Stjärnvik, Risinge 2015 J Dorell
Viveln Rhinusa neta Finspång, Norrköping 2015-16 O Persson, M Stenmark
Viveln Orchestes betuleti NT Sjöbo-Knäppan 2015 M Sunhede
Viveln Tychius breviusculus Kuddby, Norrköping, Lkpg 2013-16 H Ljungberg m fl
Viveln Dodecastichus inflatus Torpavägen, Motala 2015 M Sunhede
Viveln Larinus sturnus Stjärnorp 2016 T Jacobsson
Kärnfruktsplintborre Scolytus mali NT Herrborum, Norrkrog 2016 R Pettersson
Plattad lövvedborre Xyleborus monographus NT Ingelstad 2017 O Persson
Halvknäpparen Xylophilus corticalis NT Händelö 2016 M Stenmark
Småknäpparen Trixagus leseigneuri Norrköping 2017 O Persson
Småknäpparen Trixagus meybohmi Norrköping 2017 O Persson
Palpbaggen Anacaena limbata Naturum Tåkern 2017 K Antonsson
Palpbaggen Hydrophilus aterrimus NT Tinnerö 2015 J Landin
Målarguldbagge Oxythyrea funesta Vadstena 2016 J Peterson
Kortvingen Trichiusa immigrata Västra Harg 2016 O Persson
Kortvingen Placusa suecica Västra Harg 2016 O Persson
Kortvingen Lobrathium multipunctum Malexander 2016 M och R Anderberg
Klubbhornsbaggen Leptoplectus spinolae VU Skedevi, Finspång 2013 J Viktorsson 
Humlekortvinge Emus hirtus NT Fröåsa, Kinda 2013 A Pettersson

Fynden är tagna från Artportalen. Reservation för att alla fynden inte är validerade.
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Klubbhornsbaggen Leptoplectus spinolae och halvknäpparen 
Xylophilus corticalis. Foto: Oskar Gran

Fröbaggen Bruchus rufimanus kläckt ur böna från åker i Motala.

Kommentarer till en del av nyfynden

• Fröbaggen Bruchus rufimanus hittas 
främst i Södra Sverige. Lever på åkerbönor 
mm. Sprider sig nu förmodligen för att bön-
derna odlar mer åkerbönor. Kallas bönsmyg 
av till exempel Jordbruksverket.

• Fyndet av målarguldbaggen är högst 
sensationellt, då det knappt finns några ” 
naturliga” fynd av arten i Sverige. Är den på 
spridning eller har den förts in till Vadstena 
på något sätt?

• Leptoplectus spinolae är en hotad klubb-
hornsbagge med mycket få fynd i Sverige. 
Spännande fynd i en kanske något sämre 
utforskad del av Östergötland.

• Fyndet av halvknäpparen Xylophilus corti-
calis var efterlängtat av denna i övrigt väst-
liga art.

Målarguldbaggen ser ungefär ut som den här nära 
släktingen som Nicklas Jansson hittat i Turkiet.
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Viveln Larinus sturnus. Foto och fynd: Tuula Jacobsson

• Det är anmärkningsvärt att det fortfarande går att 
hitta nya långhorningar för Östergötland med tanke 
på att det varit ganska intensiv undersökningsverk-
samhet under senare år. Flertalet långhorningar är 
dock svårfångade i fällor.

Sköldbaggen Cassida vittata. 

Ekgetingbock, Xylotrechus antilope. Foto och fynd: Peter Nilsson

• Humlekortvingen Emus hirtus är på senare år bara 
funnen i Skåne, Blekinge, Kalmar län samt Öland o 
Gotland. Kan denna stora spektakulära skalbagge 
ha levt undanskymt i Östergötland, trots ganska in-
tensiva dyngbagge-studier.

Humlekortvinge Emus hirtus. Foto och fynd: Andreas Pettersson

Det finns många fler landskapsfynd från Öster-
götland i artportalen sedan senaste katalogen 
(Lundberg et al 1995). För den som vill djupdyka 
i detta är det bara att gå in på respektive katalog i 
artportalen, där nya för landskapet sedan senaste 
katalogen markeras med rött. Jag hann bara med 
skalbaggarna denna gång men återkommer kring 
andra insektsgrupper i kommande medlemsblad. 
Dock kan jag nämna tre andra nyfynd. Det ena är 
blomflugan Melangyna pavloskyi (arten finns ännu 
inte i artportalen) som jag själv fick i färgskålar i maj 
2016 vid min sommarstuga på Dags mosse. Den är 
ny för Sverige. Det andra är glödsandbi (Andrena 
fulva) som flera sett i Ög under 2017. Flera lokaler i 
Ödeshög samt ett fynd i Motala. Först sedd av Gun-
nar (Gebbe) Björkman vid Isberga NR, 23/4 2017. 
Den tredje arten är kartfjärilen som nu verkar vara 
etablerad i landskapet. Första fyndet gjordes av 
Tuula Jacobsson 2013 och 2017 är den rapporterad 
från 15-20 lokaler.

• Rödbrun blankbock är dessutom ett av flera ex-
empel på nyfynd i samband med att vi arrangerade 
svenska 
entomologmötet i Östergötland 2016.

• Fyndet av den stora palpbaggen Hydrophilus ater-
rimus var överraskande då den främst hittas i Skåne 
och på Öland.

• Plattad lövvedborre Xyleborus monographus, NT, 
är en ny eklevande bagge i det välundersökta ek-
landskapet. Fyller upp en stor lucka från Kalmar till 
Mälardalen.

• Bladbaggen Chrysolina gypsophilae och det stora 
antalet övriga herbivora baggar på listan, visar att 
senare års fällundersökningar främst fångar vedle-
vande skalbaggar. 

• Bladbaggen Sermylassa halensis är N om sydli-
gaste Sverige, mycket sällsynt. Lever på gulmåra.

• Bladbaggen (sköldbaggen) Cassida vittata kan 
möjligen vara på spridning. Lever på åkerspärgel.
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HK Artnamn Antal lok HK Artnamn Antal lok
EN Svart guldbagge 1 NT Kalkkärrsgrynsnäcka 13
EN Reliktsmalbi 1 NT Kastanjespindel 3
EN Flodpärlmussla 4 NT Klubbsprötad bastardsvärmare 23
EN Dvärgflickslända 2 NT Klöverhumla 1
EN Fetörtsblåvinge 8 NT Läderbagge 16
EN Tjockskalig målarmussla 1 NT Mindre bastardsvärmare 28
VU Nyponsandbi 4 NT Mindre blåvinge 15
VU Eucnemis capucina 2 NT Mindre purpurmätare 2
VU Euryusa optabilis 1 NT Mosshumla 2
VU Gullvivefjäril 8 NT Ockragult gulvingsfly 2
VU Mjölkörtsspinnare 2 NT Piltecknad fältmätare 1
VU Åkerväddsantennmal 3 NT Plattad lövvedborre 1
VU Väddgökbi 2 NT Polymerus brevicornis 1
VU Entandad plattbagge 1 NT Prickvingad svävfluga 1
VU Gulbukig jättevapenfluga 1 NT Ptenidium gressneri 1
VU Ekglasvinge 1 NT Raggbock 1
DD Marmorerad arvmal 1 NT Reliktbock 9
NT Askbarkmott 1 NT Rhantus bistriatus 1
NT Askbrunmal 1 NT Rödfläckigt jordfly 1
NT Aspmögelbagge 1 NT Rödhalsad vedsvampbagge 1
NT Asppraktbagge 1 NT Rödhjon 2
NT Barkrödrock 2 NT Sandängsfly 1
NT Barrskogsspinnare 2 NT Sexfläckig bastardsvärmare 31
NT Bredbrämad bastardsvärmare 25 NT Silversmygare 10
NT Brun sammetslöpare 1 NT Skeppsvarvsfluga 1
NT Bräsmabärfis 1 NT Smalsprötad bastardsvärmare 18
NT Cis rugulosus 1 NT Smalvingad blombock 2
NT Dermestes gyllenhalii 1 NT Spindelörtskinnbagge 1
NT Dårgräsfjäril 13 NT Stortapetserarbi 1
NT Femstrimmig plattstumpbagge 1 NT Större barksnäcka 1
NT Fibblesandbi 1 NT Svartbrun klaffmätare 1
NT Fyrfläckad vedsvampbagge 1 NT Svartfläckad rödrock 2
NT Grön aspvedbock 1 NT Svävflugedagsvärmare 8
NT Grönhjon 2 NT Sötvedelsvecklare 1
NT Gulbent kamklobagge 1 NT Taggbock 3
NT Gulbrunt nejlikfly 2 NT Tvärbandat vickerfly 1
NT Guldsandbi 2 NT Vickerglasvinge 1
NT Hagtornsmalmätare 1 NT Violettkantad guldvinge 17
NT Hedpärlemorfjäril 1 NT Vitt ugglemott 1
NT Humlerotfjäril 4 NT Vägtornsmätare 2
NT Jungfrulinsfly 1 NT Ängsmetallvinge 16
NT Jungfrulinspraktmal 1 NT Ängsnätfjäril 11

Alla fynd av rödlistade evertebrater i Östergötland 2017 

Fynden är tagna från Artportalen. Reservation för att alla fynden inte är validerade.
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Klubbsprötad bastardsvärmare, Zygaena minos. 
Foto och fynd: Tommy Karlsson

Reliktsmalbi, Lasioglossum quadrinotatulum. Foto: Krister Hall

• Klubbsprötad bastardsvärmare (Zygaena minos), 
NT, fortsätter sitt segertåg norrut i Östergötland och 
finns nu i hela södra och SO delen av landskapet 
upp till i höjd med Linköping.

• Stortapetserarbi (Megachile lagopoda), NT, för-
modades vara utdöd, men efter ett antal fynd under 
senare år, avslöjades dess uppehållsort till sandiga 
marker i slättbygden, som generellt är dåligt under-
sökta.

• Mjölkörtsspinnaren (Lemonia dumi), VU, är åter-
funnen på ett par lokaler på Kvarns skjutfält av Gö-
ran Engqvist och Göran Lindell.

Sötvedelsvecklare, Cydia pallifrontana. 
Foto och fynd: Jonas Waldeck

• Mosshumlan (Bombus muscorum), NT, finns mest 
vid våra sydsvenska kuster samt Öland o Gotland, 
men har också en stabil population i sydvästligaste 
Östergötland.

• Fyndet av reliktsmalbiet (Lasioglossum quadrino-
tatulum), vid Odenstomta bekräftar att arten finns 
kvar på lokalen. Arten är bara funnen i Östergötland 
och i mycket låga populationer och klassad som EN 
(Starkt hotad).

Kalkkärrsgrynsnäcka, Vertigo geyeri. Foto: Jonas Roth

Kommentarer till en del av fynden av rödlistade arter

• Sötvedelsvecklare (Cydia pallifrontana), NT, har 
en starkt SO utbredning i Sverige med få fynd, men 
har nu hittats vid Berg, Vreta Kloster för första gång-
en i landskapet av Jonas Waldeck. 

• Kalkkärrsgrynsnäcka (Vertigo geyeri), NT, har vi 
förmodat var ganska starkt knuten till de få, små 
och försvinnande kalkkärren. En inventering av s k 
medelrikkärr av Mikael Hagström, visade dock att 
arten trivs utmärkt även i sådana miljöer och där-
med ökade antalet lokaler avsevärt i Östergötland.
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Faunaväkteri – dagfjärilsövervakning m m
Det är mycket på gång i svensk entomologi – flera trevliga möjligheter att utöva sin hobby och samtidigt 
hjälpa till att övervaka hur det går för fjärilar och andra småkryp. Om du vill göra en insats så tar du fram en 
nutida lokal på artportalen för t ex gullvivefjärilen, bastarsvärmare eller någon av de särskilt uppmärksam-
made trollsländorna som du kan läsa om på hemsidan; http://www.trollslandeforeningen.se/overvaka, (grön 
mosaikslända, dvärgflickslända, citronfläckad kärrtrollslända, bred kärrtrollslända och pudrad kärrtrollslända) 
Även grön flodtrollslända och tundratrollslända är med men finns inte i Ög. Eller så tar du en rödlistad art, 
vilken som helst, som du vet är funnen i dina hemtrakter (helst högre hotkategori än NT). När du har be-
stämt dig för vilka lokaler du tänker besöka så meddelar du detta till undertecknad, så att inte flera personer 
åker på samma lokal och så att du blir registrerad som faunaväktare. Reseersättning utgår. Vid inmatningen 
söker du fram projektet ”Fanaväkteri Småkryp”. Vid inmatningen bör du mata in med en yta så att det syns 
var du gått och letat, samt ungefär hur länge du inventerat och vilket väder som rådde vid besökstillfället, 
samt antal olika individer du såg (bedömning).  Hör av dig om du har frågor kring detta. Kontakt: Kjell An-
tonsson, tel: 0144 – 102 73, e-post: kjell.antonsson@home.se

Åkerväddsantennmal, Nemophora metallica. Foto och fynd: Göran Lindell Halvknäpparen, Eucnemis capucina. 
Foto: Petter Andersson

• Rödhjon (Pyrrhidium sanguineum), NT, dyker upp 
med sporadiska fynd i landskapet. Arten är aktiv 
adult väldigt tidigt på året och kan därför möjligen 
vara en aning underrapporterad.

• Ängsskinnbaggen Polymerus brevicornis, NT, är 
hittills endast funnen i sydligaste Sverige, men fyn-
det 2017, nära Norrköping ökar utbredningsbilden 
avsevärt.

• Smalvingad blombock (Strangalia attenuata), NT, 
gäckade oss länge vid de omfattande ekstudierna i 
Östergötland, men dyker nu upp då och då, särskilt 
mot kusten. Svårfångad i fällor.

På den negativa sidan har flera arter eftersökts på 
kända lokaler men ej återfunnits. Bland dessa kan 
nämnas reliktsmalbi – Össby, dvärgflickslända – 
Björkevik, gullvivfjäril på fyra lokaler. 
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Program 2018 
Samtliga inomhusaktiviteter sker på Naturcentrum, Trädgårdsföreningen i Linköping, 
kl. 17.00, om ej annat anges. Fika serveras oftast till självkostnadspris (5-10 kr). Om 
du inte vet var Naturcentrum ligger eller har frågor angående någon programpunkt, 
kontakta den ansvarige eller någon ur programkomittén. 

Söndagen den 18 februari  – Årsmöte och 
föredrag - Fortsatta entomologiska studier i 
Turkiska ekskogar                                        
Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar och fika (ca 18.30) rappor-
terar vår medlem Nicklas Jansson från de senaste årens studier i 
Turkiet, detta entomologiskt rika land. Blandade bilder kring natur 
och kultur men med fokus på de eklevande småkrypen. 

Ansvarig: Kjell Antonsson

Söndagen den 25 mars - Introduktion till de 
svenska stickmyggen
Anders Lindström, forskare på Statens veterinärmedicinska anstalt 
(SVA), berättar om de svenska stickmyggen. Anders har nyligen 
gett dem svenska namn och är en av få som behärskar denna 
relativt okända insektsgrupp. Visste du till exempel att det finns 
en stickmygga som nu heter grodmygga? Anledningen är att den 
främst suger blod på amfibier!

Ansvarig: Monika Sunhede

Söndagen den 22 april - Guldsteklarnas 
värld
Guldsteklarna hör till våra allra vackraste insekter samtidigt som 
de är en naturvårdsintressant grupp. Alexander Berg, som på kort 
tid seglat upp som en av våra främsta kännare av dessa insekter, 
berättar mer om dem och visar fantastiska bilder. Det kommer även 
finnas möjlighet att få hjälp med artbestämning. 

Ansvarig: Tommy Karlsson

Resa till Härjedalen  12-15 juli
I år tänker föreningen ordna en resa till Härjedalen. Planen är att vi 
hyr en liten buss och packar den med glada entomologer och deras 
packning. Alternativet är att åka i bilar upp mot trakterna av Funäs-
dalen - Hamrafjället mm. Anmäl intresse snart, sista anmälningsdag 
är den 1 maj 2018. Detta med bil/buss och logi-logistik gör att pla-
neringen måste ske tidigt. På plats blir det utflykter till olika intres-
santa platser och åtminstone någon toppklättring till Hamrafjället. 
Men vi hoppas kunna erbjuda alternativ och bo på ett trevligt ställe, 
så att utflykter kan göras direkt därifrån. Kostnaderna är inte fast-
ställda men föreningen kommer att sponsra resan så mycket vi 
kan. Mer detaljer kommer när vi vet mer. 

Anmälan till Kjell Antonsson.

Foto: Stanislav Snäll

Foto: Malin Larsson
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Söndagen den 22 juli, kl. 10 - Småkrypens 
dag vid Naturum Tåkern 
På naturum Tåkern firas denna dag ”Småkrypens dag” – kom och 
guidas av kunniga guider och därmed får du en inblick i småkry-
pens förtrollande värld., kl 10-15. Samarbete med Naturum Tåkern, 
se naturums hemsida för mer info. Plats; Naturum Tåkern vid Glä-
nås.  

Ansvarig: Kjell Antonsson

Helgen 3-5 augusti - Svenska 
entomologmötet i Nyköping
Mer information om detta kan man få på  SEF:s och Sörmlandsen-
tomologernas hemsidor. Hör av dig om du har för avsikt att åka och 
om vi kan ordna med samåkning.

Ansvarig: Kjell Antonsson

Söndagen den 23 september - Hur får 
dagfjärilarna ihop sina livspussel? 
Dagfjärilarna är vackra och intressanta insekter. I kväll får vi veta 
mer om deras ekologi med hjälp av Magne Friberg, Lunds Univer-
sitet.

Ansvarig: Nicklas Jansson

Söndagen den 21 oktober - På fjärilsjakt i 
Vietnamn
Markus Franzén startade sin insektskarriär i vår förening och har 
sedan dess forskat i både Tyskland och Sverige – i kväll visar han 
bilder och berättar om resor till Vietnam. 

Ansvarig: Björn Ström

Söndagen den 9 december - Luciakaffe med 
bildvisning  m m. 
I kväll är alla välkomna att berätta om fynd, visa bilder, intressanta 
hemsidor m m. Vi bjuder på fika. 

Ansvarig: Kjell Antonsson

Dessutom spontana utflykter och exkursioner som anmäls 
några dagar innan till Kjell Antonsson med samlingsplats och tid. 
I mån av tid kan vi sedan skicka ut ett mail om detta till medlem-
marna, så att det blir ett gäng istället för dig ensam på den redan 
planerade eller spontana exkursionen. Vi hjälper gärna till med tips 
på utflyktsmål. 

Foto: Malin Larsson

Foto: Markus Franzén 

Foto: Malin Larsson
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Kungssolvecklare, Pammene regiana (Zeller, 1849), 
ny art för Östergötland 2017
JONAS WALDECK, text och foto

Bohemsvägen 7, 590 71 Ljungsbro, jonas@waldeck.se

Fjärilen är ca 15 mm mellan vingspetsarna, bak-
vingarna är bruna och framvingens grundfärg är 
svartbrun med en framträdande halvcirkelformad 
gul dorsalfläck och vanligtvis framträdande blyblå 
streck i vingens ytterkant. Vissa exemplar har även 
en tydlig gultecknad spegel mot framvingens ytter-
kant. Arten är sällsynt men har rödlistekriterie livs-
kraftig LC (ArtDatabanken, 2015), och är funnen i 
samtliga landskap söder om Östergötland, inklusive 
Öland och Gotland (ArtFakta, 2017). 

Orsaken till intresset av regiana var att jag påträffat 
en rad närbesläktade Pammene arter under 2014-
2016 som lockats fram av olika feromoner, men just 
regiana saknades. Enligt litteratur, Nordens Veckla-
re, (Svensson, I. 2006), finns arten i södra Sverige, 
och efter konsultation av Bengt Åke Bengtsson, 
fick jag som förslag att leta kokonger av arten i 0.5-
1.5 meters höjd på flagnande tysklönnbark innan 
fjärilen kläcker i Juni. Jag kände till ett ställe med 
rikliga bestånd av tysklönn längs ner i södra Skåne, 
och under påsken 2017 gjorde jag ett avsök. Det 
resulterade i att jag hittade en 5-6 kokonger med 
larver, precis enligt instruktion. Och efter enbart 3 
veckor inomhus hade de förpuppat sig och kläckts. 
Med denna nyförvärvade kunskap om insamling 
och kläckning använde jag sökfunktionen i artpor-
talen (Artdatabanken. 2017) för att se om det fanns 
tysklönnar inrapporterade i närheten av Linköping. 
Jag såg att det fanns en markering på kartan invid 
Svartåfors, en kraftdam ute på slätten och som lig-
ger mitt emellan mitt jobb i Mjärdevi och bostaden i Kungssolvecklare Pammene regiana, vilande på ett lönnlöv.

Kungssolvecklare, Pammene regiana, kläckt från 
kokonger insamlade invid Svartåfors, Östergötland

Kungssolvecklare, Pammene regiana (Zeller, 1849), 
synonymt namn Kunglig sykomorsolvecklare, note-
rades för första gången i Östergötland under 2017. 
Arten är monofag och bunden till tysklönn Acer 
pseudoplatanus L.. Det vetenskapliga namnet på 
tysklönn betyder ungefär ’falsk platan’, och anspelar 
på att barken flagnar i stora skivor på äldre träd. 
Larven lever under sensommaren på lönnfrukterna, 
för att sedan använda de stora och släta barkflagor 
eller sprickor på stammen som skydd, där den spin-
ner en kokong där den tillbringar senhöst, vinter 
och tidig vår, för att under senvåren förpuppa sig. 
Det dröjer normalt till juni innan de går att påträf-
fas som fullbildade fjärilar, och man kan söka dem 
i eftermiddagssolen på eller i omedelbar närhet till 
värdväxten. 
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Kraftdammen i Svartåfors synlig till vänster. En enstaka tysklönn med regiana till höger i bild.

Under barkflagor på tysklönnen kan man påträffa kokonger, 
som här, mitt i bild, 4 stycken.

Ljungsbro. Så en dag efter jobbet åkte jag grusvä-
gen över slätten istället för motorvägen och kunde 
hitta några späda, men framförallt ett äldre tysklönn 
träd med flagnad bark. Och under dessa barkflagor 
satt det rikligt med kokonger av olika årgångar. Hela 
trädet var även mycket välbesökt av stackmyror 
som turligt nog inte var intresserade av kokonger 
eller deras innehåll. Det var svårt att se om alla re-
dan var kläckta från tidigare år, så jag samlade in 4 
barkbitar med ca ett dussin kokonger. Och inom 3 
veckor hade åter igen ett antal, totalt 6 stycken re-
giana kläckt fram. 

Då kokongerna sitter kvar i flera år borde det vara 
förhållandevis enkelt att inventera parker, trädgårdar 
och vildväxande tysklönnar för att utforska sprid-
ningen i länet. I skrivande stund har jag bara hittat 
arten i just Svartåfors, men det var det första trädet 

jag sökte av. Vill man samla in för kläckning bör det 
ske under maj för att ha goda chanser att larven är 
förpuppad och enkel att kläcka fram.

Trots att jag bor bara några få kilometer från Svartå-
fors var det först 2017 jag hittade denna spännande 
lokal. På nordost sidan, nedströms dammen, finns 
en vildvuxen lund med högt gräs, blandade lövträd, 
fruktträd och blommande buskar, och i dess ytter-
kant ett enstaka tysklönnträd. Efter ett eftersök på 
lokalen hittades flera andra fjärilsarter av intresse, 
som t.ex.  Alhängevecklare, Epinotia immundana 
(Fischer von Röslerstamm, 1839) ny för Ög 2017, 
och Sötvedelsvecklare NT, Grapholita pallifrontana 
(Lienig & Zeller, 1846). Lokalen döljer säkert betyd-
ligt fler skyddsvärda och ovanliga arter vilket säkert 
kan visa sig om man gör en mer noggrann invente-
ring.

Referenser
ArtDatabanken. 2015. Rödlistade arter i Sverige 
2015. -  ArtDatabanken SLU, Uppsala

ArtFakta. 2017. Pammene regiana, Artdatabanken. 
- SLU, Uppsala. 
artfakta.artdatabanken.se/taxon/215219

ArtDatabanken. 2017, Artportalen. - SLU, Uppsala.  
www.artportalen.se/ 

Svensson, I. 2006. Nordens vecklare. - Entomolo-
giska Sällskapet i Lund.
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Försäljning av material
I föreningen har vi följande insektsmateriel till försäljning från Tjeckiska Entosphinx. 

Vi brukar ha med det mesta av materielen på föreningens innemöten förutom de större håvarna. Det går 
också bra att beställa för medlemmar så skickar vi mot portokostnad.

Material till utlåning
Dessa sakerna kan medlemmar låna av föreningen. Återlämnas hela och rena på 
överrenskommen tid. 

- Bilhåv

- Tvåtakts-elaggregat med drosslar och lampor.

- Malaisefällor

Vara Pris

30 kr stål

40 kr rostfritt stål

Uppklistringslappar till skalbaggar i 
olika storlekar

10 kr för 100 st.

Mjuka insektspincetter 35 kr

Eppendorfrör för mindre insekter 
eller spritläggning 9x30 mm 
invändigt mått

3 kr/ 10 st

Handlupp 10X förstoring 180 kr

Håvar i olika utföranden Prisexempel

Håvring 40 eller 50 cm och 
teleskopskaft av olika längder

40 cm håvring med 
30-70 cm skaft 
kostar 340 kr.

Nålar för montering av insekter 
storlek 00-3 paket 100 st
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Böcker finns till försäljning

Vi brukar också ha följande bestämningsböcker från Stockholms entomolo-
giska förening i lager 

60 kronor styck

Antonsson K. 2011
Dagfjärilar i Östergötland

10 kr

Karlsson T. 2015 
Östergötlands trollsländor 

100 kr

Våra egna böcker
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Nya nattsländor i Östergötland 
MALIN LARSSON, text och foto

Masterstudent i Ekologi vid Linköpings universitet

I början av april 2016 sattes två insektsfällor upp i 
Pjältån utanför Norrköping i Östergötland. Fällorna 
samlade in insekter till december och tömdes en 
gång i veckan. Under sommaren och hösten plock-
ades alla nattsländor ut och artbestämdes. När alla 
drygt 31 000 individer var undersökta hade 61 av 
Sveriges ca 220 arter hittats i fällorna!

tillbringar största delen av sin tid med att äta och 
växa sig större. När tiden är kommen förpuppar de 
sig och kläcks sedan under sommarhalvåret.
 
Som vuxna påminner nattsländorna lite om malar. 
Den avgörande skillnaden är att de har hår och inte 
fjäll på vingarna. Detta har gett dem det vetenskap-
liga namnet Trichoptera – ”hårvingar”. De håller 
vingarna taklagda över ryggen med antennerna 
riktade framåt. De varierar i storlek – från 2 mm till 
över 30 mm – och till skillnad mot våra mer spek-
takulära nattfjärilar är de ofta diskret mönstrade i 
bruna nyanser.

Larverna är betydligt mer slående. De kallas hus-
maskar eftersom många arter är fantastiska arkitek-

I början av april 2016 sattes två insektsfällor upp i 
Pjältån utanför Norrköping i Östergötland. Fällorna 
samlade in insekter till december och tömdes en 
gång i veckan. Under sommaren och hösten plock-
ades alla nattsländor ut och artbestämdes. När alla 
drygt 31 000 individer var undersökta hade 61 av 
Sveriges ca 225 arter hittats i fällorna! 

Nattsländor finns i hela världen men alltid nära vat-
ten. Både vuxna och larver är viktig föda för exem-
pelvis öring och strömstare. Larverna är effektiva 
nedbrytare av löv och växtdelar. Nattsländor lever 
som vuxna i några veckor till några månader. De 
äter knappt något under denna tid utan svärmar 
tillsammans i sökandet efter den bästa partnern och 
bästa stället att lägga sina ägg. Larverna däremot 

En individ av Halesus sp 
vilar en stund vid Pjältån.

Larver av nattsländor som släpar på de typiska husen i ett 
hällkar på en ö i Östergötlands skärgård.

En burk med flera olika arter från insamlingen i Pjältån, redo att 
undersökas under stereoluppen.
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Ljusfällan lyste varje natt alldeles intill Pjältån och tömdes en 
gång i veckan, från april till december. Burkarna ovanpå är en 
enda veckas fångst.

ter. De bygger noggranna hus som skydd runt den 
ömtåliga larvkroppen. Husen varierar i utseende 
från tätt packade plattor av sandkorn till spretiga 
tuber av växtdelar. Det finns till och med ett expe-
riment där larverna gavs guldkorn och juveler som 
de raskt byggde sina hus av. Några larver bygger 
dock inga hus alls. Speciellt släktet Hydropsyche 
skapar nät fastsatta mot stenblock, detta nät silar ut 
godsaker som larverna äter. Andra larver är rovdjur 
och lever helt fritt utan hus eller nät, istället jagar de 
andra smådjur.

I studien samlades vuxna nattsländor med en ljus-
fälla och en malaisefälla. Nattsländor dras i stora 
antal till ljus, precis som nattfjärilar. Bor du vid vat-
ten har du förmodligen sett nattsländor cirkla runt 
lamporna på husväggen. Nattsländor är inte lika 
studerade som fjärilar och betydligt svårare att art-
bestämma då de nästan alltid behöver undersökas 
under lupp. I Östergötland hittades inga tidigare 
undersökningar med fokus på nattsländor men in-
sektsgruppen är en vanlig bifångst i ljusfällor som 
används för andra undersökningar.

Pjältån är ett mindre vattendrag – en grund bäck ca 
200 m nedströms från utloppet i sjön Näknen. Vatt-
net var relativt strömt och bottnen var täckt av grus 
och stenblock vilket nattsländor gillar för att kunna 
gömma sig. Ljusfällor samlar sällan in nattsländor 
från mer än 100 meters avstånd, även om nattslän-
dor kan flyga flera kilometer. Oftast flyger de längs 
med vattendraget och kommer därmed från samma 
vatten. 

I en sammanställning av Bo Gullefors 2002 ansågs 
124 nattsländearter finnas i Östergötland. Med de 
61 funna arterna hittades därmed nästan hälften 

att Östergötlands arter i Pjältån. Jämfört med den 
sammanställningen hittades 12 nya arter. Dessa 
var Ithytrichia clavata, Ithytrichia lamellaris, Ox-
yethira tristella, Hydroptila sparsa, Adicella reducta, 
Ecnomus tenellus, Hydroptila cornuta, Oxyethira 
flavicornis, Halesus digitatus, Hydroptila simulans, 
Limnephilus luridus, samt Potamophylax cingulatus. 
Sedan sammanställningen 2002 hade några av 
dessa rapporterats i Artportalen. Så sju av de funna 
arterna (Halesus digitatus, Hydroptila cornuta, Hy-
droptila sparsa, Ithytrichia clavata, Oxyethira flavi-
cornis samt Oxyethira tristella) hade aldrig noterats 
i Östergötland, varken i Artportalen eller Gullefors 
sammanställning.

I Norrköpings kommun hade 41 arter nattsländor 
hittats enligt Artportalen. I undersökningen hittades 
26 av dessa, men även 35 arter som förut inte rap-
porterats från Norrköping. Detta närapå fördubblar 
antalet nattsländearter i kommunen! Ett förvånande 
resultat med tanke på att endast två fällor användes 
och bara på en kort sträcka. Pjältån rinner hela vä-
gen ner till Bråviken och eftersom arterna föredrar 
olika livsmiljöer kan det mycket väl finnas fler arter 
längre nedströms.

Eftersom nattsländorna inte är särskilt välstuderade 
i området är det svårt att säga om de nya arterna 
har funnits här hela tiden eller flyttat hit nyligen. 
Oavsett är det mycket roligt att hitta alla dessa arter 
runt knuten. Inte behöver vi åka varken till fjällens 
älvar eller utomlands för att uppleva naturens rike-
dom! 

För att undersöka sammansättningen av nattsländor utan 
påverkan av en lockande anordning så som ljus användes 
en Malaisefälla, en typ av tält av nät som uppfanns av René 
Malaise under 1930-talet.
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Föreningen har inrättat ett stipendium
Under senhösten 2016 beslutade Entomologiska Föreningen Östergötland att in-
rätta ett stipendium för studier av ryggradslösa djur i Östergötland. 

Kriterier för Entomologiska Föreningen Östergötlands stipendiefond.

• Beslut att dela ut medel tas årligen av en stipen-
diekommitté underställd styrelsen för Entomologiska 
Föreningen Östergötland

• Medel delas ut även till fleråriga projekt men utdel-
ning ocg beslut ett år i taget

• Maximalt fördelas 10 000 kr/år till ett eller flera 
projekt

• Ansökan görs på en ansökningsblankett som finns 
på EFÖ:s hemsida, men för 2017 godtas en fri an-
sökan innan blankett ordnats

• Stipendium ges för studier av insekter, spindeldjur 
och landsnäckor i landskapet Östergötland

• Grundprincipen är att medlen ska användas till re-
sor, logi, material och artbestämning 

• I ansökan anges om sökanden också sökt andra 
medel.

• Ansökan ska innehålla enkel projektplan, metodik 
och budget

• Redovisning med artlista och artbestämt material 
ska rapporteras i artportalen, samt om så önskas, 
en populär framställning på vår hemsida

• Ansökan senast den 31 januari (dock inte i år då 1 
april gäller)

• Beslut senast den 28 februari (2017 dock så snart 
som möjligt efter 1/5)

• Ansökan ska inlämnas/skickas till Björn Ström, 
Åbylundsgatan 36, Linköping

• Alla är välkomna att lämna in en ansökan

Entomologiska Föreningen Östergötlands styrelse
April 2017
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Yrfän tar gärna emot uppgifter om intressanta fynd, t ex landskapsfynd. Även 
texter på olika teman, så har du förslag skicka till: yrfän@sef.nu
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Namn Adress P-nr Postadress Tel.nr E-post-adress
Arne Andersson S:t Persgatan 3A 582 28 Linköping 0706-100411 andersson.arne@comhem.se
Fredrik Andersson Storgården 36 586 44 Linköping 013-122838 freanstorgarden@hotmail.com
Håkan Andersson Svartåliden 6A 595 41 Mjölby 0702-538956 hakan.andersson@calluna.se
Reine Andersson Fornsjövägen 5 595 44 Mjölby 0142-19398 reine.andersson@gmail.com
Bo Antberg Hoffstedtsgatan 12 586 63 Linköping 013-298845 bo.antberg@linkoping.se
Kjell Antonsson Björkvägen 3 599 32 Ödeshög 0725-164245 kjell.antonsson@home.se
Rolf Arfwidsson Mariedal 570 60 Österbymo 0381-603 23 arfwidsson.mariedal@telia.com
Jan Axelsson Skarphagsvägen 34 603 80 Norrköping 011-17365 mirjamidestrom@gmail.com
Göran Bergengren Slästorp storgård, Åsbo 595 92 Mjölby 0142-59017 papilio@swipnet.se
Hilda-Linn Berglund Zinkgatan 7 573 38 Tranås 0140-66004 hilbe944@student.liu.se
Karl-Olof Bergman Stavsättersvägen 33 590 54 Sturefors 013-52534 karbe@ifm.liu.se
Torbjörn Blixt Banérgatan 12 582 32 Linköping 0706-857631 torbl192@gmail.com
Kenneth Blom Aspa 420 696 93 Aspabruk 0583-504 85
Ruben Brage Tröskaregatan 90 583 34 Linköping 070-345 2117 mail@rubenbrage.se
Göran Börkén Malmvägen 9 597 50 Åtvidaberg 0120-103 74 goran.borken@telia.com
Ann och Eva Carlsson Danmark Hättorp 260 590 34 Tjällmo 0141-220454 eva.carlsson.danmark@gmail.com
Fredric Carlsson Gråbergsgatan 1 603 56 Norrköping 0705-229303 fredrik.carlsson@telia.com
Staffan Carlsson Hälleberga 32 590 32 Borensberg staffan.carlsson1@gmail.com
Edvard Casparsson Överby Gistad 590 62 Linghem 013-312336 edward.casparsson@hotmail.se
David Cederlund Palmaers gata 18 584 37 Linköping 013-311710 slimdavid@gmail.com
Börje Dalsved Smidarevägen 10 241 96 Stockamöllan 0413-544356
Jan Dorell Stjärnvik 9 södra flygeln 612 92 Finspång 0122-21043 jan@dorell.se
Per Douwes Kumpftreppchem 1 D-36110 Schlitz
Jan Edelsjö Kadettgatan 5 113 33 Stockholm 076-1064438 Jan.Edelsjo@slu.se
Bengt Ehnström Stationsområdet 224 756 53 Nås 0281-30148 bengtaxel37@yahoo.se
Erik Ekmann-Möller Sigynvägen 13 618 30 Kolmården
Urban Ekstam Förrådsgatan 6 3 tr 169 39 Solna 08-277867 urban.ekstam@comhem.se
Arne Ekström Ekhagen Brokind 590 41 Linköping 013-414 84 arneekstrom@telia.com
Lars Eldefors Grindgatan 62 589 23 Linköping 0702-624684 lars_eldefors@yahoo.se
Per Elvemar Klockaregården 3 586 44 Linköping 013-177614 per.elvemar@bredband.net
Göran Engqvist Sättra Perstorp 590 22 Väderstad 073-6951645  goran.engqvist@gmail.com
Knut Eriksson Vargsätter Eklunden 7 585 97 Linköping 0762-700318 knut.eriksson@hotmail.com 
Victor Eriksson Vistvägen 34 587 32 Linköping
Åsa Fahlbeck Riksdalersgatan 33 587 39 Linköping 0733-204733 asa.fahbeck@hotmail.com
Markus Franzén Melösagatan 343 87 Köpingsvik 070-9728648 markussfranzen@gmail.com
Sten Fällström Kättilstad Berghamra 590 46 Rimforsa 070-3242200 fallstrom@berghamra.se
Carin Gondesen Leopolds gata 27 584 37 Linköping 013-173847 c.gondesen@gmail.com
Rolf Granlund Orrlyckan, Sväm 599 91 Ödeshög 0144-114 15 info@pigansslojd.se
Gabriella Gelland Hugo Theorells gata 4 58330 Linköping 0702-634520 eya.gabriella@gmail.com
Frida Gustafsson Rydsvägen 118C 584 31 Linköping
Håkan Gustafson Skivlingsvägen 10 633 58 Eskilstuna 016-130098 h.g-son@telia.com
Jan G. Gustavsson Gårdeby Gamla Missionshuset 614 95 Söderköping 011-710 36 jan-g.gustavsson@tele2.se
Rolf Gustafsson Ekeborgsvägen 21 602 10 Norrköping 011-311585
Sigrid Gustafsson Föreningsgatan 41 582 30 Linköping sigrid.gustafsson@linkoping.se
Svante Gynnemo Danska vägen 169 521 31 Falköping 073-1013959 s.gynnemo@telia.com
Anders Göthberg Bjälbovägen 63 592 41 Vadstena 0143 - 319 33 pelarbo@spray.se
Patrik Hagman Edsberga Västergård 1 585 93 Linköping 0700-205566
Eric Hammarström Vånga Johannelund 617 90 Skärblacka 0122-305 60 erh-am@telia.com
Doris Hansson Kanalvägen 25 590 72 Ljungsbro 070-7765216 doris.hansson@abc.se
Jan Henriksson Åldersbäck Tallebo 593 93 Västervik 0490-16216 jan@amalina.se
Mats Hjelte Raketgatan 1 603 75 Norrköping 0706-450784 mats.e.h@telia.com
Charlotta Hollertz Kreuger Herrborum 1 614 98 Sankt Anna lottahollertz@yahoo.se
Björn-Erik Holm Backgatan 22 614 32 Söderköping 0121-155 23 bjorn-erik.holm@skogsstyrelsen.se
Ellen Hultman Stora Broby 1 599 93 Ödeshög 0709-423903 ellenhultman@yahoo.se
Birgitta Hägg Holmtorpsvägen 55 lgh 1214 603 79 Norrköping 0700-921619 birgittahagg@telia.com
Mirjam Ideström Skarphagsgatan 34 603 80 Norrköping 0731-730021 mirjamidestrom@gnail.com
Ulf Ighe Bråstorpsvägen 10 591 15 Motala 0708-904031 ulfkarin@hotmail.com
Tuula Jakobsson Palmaers gata 27 584 37 Linköping
Nicklas Jansson Banergatan 11 582 32 Linköping 070 - 5534944 nicja@ifm.liu.se
Johnny Johansson Västra Bergsgatan 7A 573 35 Tranås 0140-563 56 Johnny.Johansson@sydkraft.se
Ulf Johansson Stenåldersg.30 589 51 Linköping 013-153287 Ulfjoh729@gmail.com
Vesa Jussila Herrtorpsvägen 9 616 33 Åby 0768-313899 jussila.vesa@telia.com
Gillis Juthe Knapplavägen 2 590 14 Boxholm 0142-13455 studsan2012@gmail.com
Anders Jörneskog Skeppeberg 3 590 39 Kisa 0494-715 65 anders.jorneskog@linkoping.se
Lilian Kallander Nervägen 5 590 78 Vreta Kloster 013-633 01
Hilkka Kangas Gustavsviksvägen 137B 591 72 Motala 070-3049013 hmkangas@hotmail.com
André Kaplan Fredrikslundsgatan 4, lgh 1104 583 32 Linköping andre.kaplan@gmail.com
Frank Erik Karlsson Norrköpingsvägen 96 605 80 Svärtinge 011-330115 frankerik6@hotmail.com
Susanne Karlsson Mosstorpsvägen 8 617 30 Skärblacka bjorn.f.l.karlsson@telia.com
Tommy Karlsson Opphemsgatan 2 582 37 Linköping 013-174722 tommy.karlsson@bredband.net
Ulf Karlström Karl Bergstensgatan 76 603 78 Norrköping 011-170644 macoma.karlstrom@telia.com
Eva-Britt Kemmer Dalgatan 45 591 61 Motala 0706-916437 eva-britt.kemmer@telia.com
Lars Klingstedt Gamla timmerövägen 32 590 13 Boxholm 0142-590321 larstkl@gmail.com
Rolf Kokkonen Egnahemsvägen 4 615 31 Valdemarsvik 0123-400 06 webmaster@bakgrunder.se
Marie Kristoffersson Vedemö Linnevad 753 591 91 Motala 0141-233627 marie_kristoffersson@telia.com
Ulla och Ivan Kruys Klunkens backe 3 393 52 Kalmar 0703-241686 ivan.kruys@icloud.com
Magnus Kviele Snickaregatan 3E 582 26 Linköping 013-127732 magnus.kviele@lansstyrelsen.se
Ann-Cecile Källevåg Eje Norrgård 59022 Väderstad 0735-627886 annka825@gmail.com
Annette Källman Skolvägen 10 610 41 Ringarum 0731-594680
Jan Landin Lötgatan 163 586 65 Linköping 013-298332 janla@ifm.liu.se
Göran Larsson Duvgatan 3 582 37 Linköping 013-138937 1946.goran.larsson@gmail.com
Malin Larsson Ektorpsgatan 168 603 74 Norrköping 0703-309324 malin.larsson@gmail.com
Martin Larsson Tegskiftesgatan 83 483 34 Linköping 013-150562 martin.larsson@lansstyrelsen.se
Sven Lennartsson Kanikegatan 3C 595 41 Mjölby 0142-18845 sven.lennartsson@telia.com
Jonas Levander Djurgårdsgatan 73 582 29 Linköping 013-313746 jonbit@telia.com
Göran Liljeberg Gillbergavägen 11 610 75 Västerljung 0156-202 46
Olle Lindahl Ängsvägen 6 610 40 Gusum 0123-201 79 nolindahl@hotmail.com 
Elisabeth Lundkvist Rättaregatan 23 583 33 Linköping 013-273441 elisabeth.lundkvist@calluna.se
Sven-Olof Löfgren Nytorpsvägen 156 B 590 73 Ljungsbro 013 - 631 79 svenolov.lofgren@bredband.net
Guy Mattson Tröskvägen 97 175 52 Järfälla 0760-314853
Colin Messer Lindövägen 52 B 602 28 Norrköping 0706-624424
Jan Moberg Blästadgatan 2 589 23 Linköping 073-5110716
Gunnar Myrhede Klockarevägen 10 591 50 Motala 0141-523 19
Jan Måreby Kättilstad Solbacka 590 41 Rimforsa 0494-220 19 nardus@algonet.se
Lars Naimell Lustigkullevägen 47Q 591 45 Motala 070-543799 lars@naimell.se
Lars Nilsson Åshorva Hamra 1 590 42 Horn 0703-738558 rue637a@tninet.se
Sven G Nilsson Stockanäs 42 343 71 Diö sven.nilsson@zooekol.lu.se
Torbjörn Nilsson Liljestigen 8 153 36 Järna 0708-348414
Bo Norrgård Rösgången19 602 11 Norrköping 0702-583259 bo.norrgard@yahoo.se
Charlotte Norrman Boställsgatan 62 583 31 Linköping 0703-229983 charlotte.norrman@liu.se
Lars-Ove Norrman Källösa , Kullen 614 96 Östra Ryd 0730-444321 larsovenorrman@hotmail.com
Hildegard Nufer Hallstad Mellankvarn 1 590 46 Rimforsa 0494-214 64 hildegard.nufer@gmail.com
Bengt Nyström Kappegatan 11 587 39 Linköping 013-160522 erik.nystrm00@gmail.com
Karin Nyström Kappegatan 11 587 39 Linköping 013-160522 karin.nystrom9@gmail.com
Peter Olofsson Solrosgatan 2A 582 46 Linköping 013-121214 peter.olofsson@lansstyrelsen.se
Thomas Persson Vinnersten Herrgårdsvägen 8 756 51 Uppsala 018-506051 thomas.persson.vinnersten@anticimex.se
Jan Peterson Engelbrektsgatan 20 592 31 Vadstena 0143-142 87 jpvadstena@telia.com
Nils Pettersson Lillbyn Alsäter 605 97 Norrköping 0702-343463
Sven Pettersson Alsätter Smedstugan 605 97 Norrköping 073-6231833
Gustav Rappestad S:t Persgatan 34 602 33 Norrköping 073-6242979 gustav.rappestad@gmail.com
Gal Raviv Videgatan 10 582 49 Linköping 0760-592626. malfisk@gmail.com
Göran Ripler Januarivägen 6D 642 33 Flen 0157-10062
Olof Rosenqvist Kråkeryd Frebol 599 91 Ödeshög 0702-924280 olof.rosenqvist@gmail.com
Jonas Roth Edsberga Solliden 585 93 Linköping 0702-161245 jeonas@gmail.com
Lisbeth Sandell Andö Engelholms skola 615 93 Valdemarsvik 0121-600 88 lisbeth.sandell@swipnet.se
Anders Sandh Ekholmsvägen 86A 589 25 Linköping 013-155864 anders.sandh@telia.com
Gunnar Sjödin Hammargårdsvägen 19 749 50 Ekolsund ekolsund.torpa@telia.com
Fredrik Stahre Hospitalsgatan 1A 602 27 Norrköping 0703-602413 gerbiler@hotmail.com
Per Sten Ö Harg Enelyckan 585 91 Linköping 013-712 35
Hampus Stenberg Lundsbo Vårdslunda 590 42 Horn
Joakim Stenqvist Smedstugugatan 10A 602 46 Norrköping 0708-576633 joakim.stenqvist@gmail.com
Linda Stolpe Torsvägen 50 618 33 Kolmården 0734-169776
Linda Strand Lilla Mörshögsvägen 108 267 90 Bjuv 0703-175936 linda@faunacoll.se
Björn Ström Åbylundsgatan 36 582 36 Linköping 013-103451 bjost736@student.liu.se
Christina Ståhl Långkärrsgatan 31 590 73 Ljungsbro 0730-971689 christina.stahl@telia.com
Per-Olof Ståhl Långkärrsgatan 31 590 73 Ljungsbro 0704-921034 perolof.stahl@telia.com
Agneta Sundstrand Kvinnslunda 1 590 47 Vikingstad 013-84100 myra.nu eller kent@myra.nu
Monika Sunhede Torpavägen 62 lgh 1002 591 46 Motala 0731-408055 monikasunhede@hotmail.com
Claes Svedlindh Bjälbogatan 26 582 47 Linköping 013-3434824 claes.svedlindh@telia.com
Thure Svensson Strandgatan 6 582 26 Linköping 013-63528 thure@bostream.nu
Gunvor Södergren Lundbygatan 8B 59532 Mjölby 0706-513241 gunvor.mjolby@hotmail.com
Lars Söderström Hägnevägen 3 562 31 Norrahammar 036-120373 sodla@edu.jonkoping.se,
Mikael Sörensson Adelsgatan 11b 223 50 Lund
Birgitta Termander Korhallsvägen 15 432 78 Tvååker 0703-549550 birgitta.termander@telia.com

Fredrik Andersson Storgården 36 586 44 Linköping 013-122838 freanstorgarden@hotmail.com
Håkan Andersson Svartåliden 6A 595 41 Mjölby 0702-538956 hakan.andersson@calluna.se
Reine Andersson Fornsjövägen 5 595 44 Mjölby 0142-19398 reine.andersson@gmail.com
Bo Antberg Hoffstedtsgatan 12 586 63 Linköping 013-298845 bo.antberg@linkoping.se
Kjell Antonsson Björkvägen 3 599 32 Ödeshög 0725-164245 kjell.antonsson@home.se
Rolf Arfw idsson Mariedal 570 60 Österbymo 0381-603 23 arfw idsson.mariedal@telia.com
Jan Axelsson Skarphagsvägen 34 603 80 Norrköping 011-17365 mirjamidestrom@gmail.com
Göran Bergengren Slästorp storgård, Åsbo 595 92 Mjölby 0142-59017 papilio@sw ipnet.se
Hilda-Linn Berglund Zinkgatan 7 573 38 Tranås 0140-66004 hilbe944@student.liu.se
Karl-Olof Bergman Stavsättersvägen 33 590 54 Sturefors 013-52534 karbe@ifm.liu.se
Torbjörn Blixt Banérgatan 12 582 32 Linköping 0706-857631 torbl192@gmail.com
Kenneth Blom Aspa 420 696 93 Aspabruk 0583-504 85
Ruben Brage Tröskaregatan 90 583 34 Linköping 070-345 2117 mail@rubenbrage.se
Göran Börkén Malmvägen 9 597 50 Åtvidaberg 0120-103 74 goran.borken@telia.com
Ann och Eva Carlsson Danmark Hättorp 260 590 34 Tjällmo 0141-220454 eva.carlsson.danmark@gmail.com
Fredric Carlsson Gråbergsgatan 1 603 56 Norrköping 0705-229303 fredrik.carlsson@telia.com
Staffan Carlsson Hälleberga 32 590 32 Borensberg staffan.carlsson1@gmail.com
Edvard Casparsson Överby Gistad 590 62 Linghem 013-312336 edw ard.casparsson@hotmail.se
David Cederlund Palmaers gata 18 584 37 Linköping 013-311710 slimdavid@gmail.com
Börje Dalsved Smidarevägen 10 241 96 Stockamöllan 0413-544356
Jan Dorell Stjärnvik 9 södra f lygeln 612 92 Finspång 0122-21043 jan@dorell.se
Per Douw es Kumpftreppchem 1 D-36110 Schlitz
Jan Edelsjö Kadettgatan 5 113 33 Stockholm 076-1064438 Jan.Edelsjo@slu.se
Bengt Ehnström Stationsområdet 224 756 53 Nås 0281-30148 bengtaxel37@yahoo.se
Erik Ekmann-Möller Sigynvägen 13 618 30 Kolmården
Urban Ekstam Förrådsgatan 6 3 tr 169 39 Solna 08-277867 urban.ekstam@comhem.se
Arne Ekström Ekhagen Brokind 590 41 Linköping 013-414 84 arneekstrom@telia.com
Lars Eldefors Grindgatan 62 589 23 Linköping 0702-624684 lars_eldefors@yahoo.se
Per Elvemar Klockaregården 3 586 44 Linköping 013-177614 per.elvemar@bredband.net
Göran Engqvist Sättra Perstorp 590 22 Väderstad 073-6951645  goran.engqvist@gmail.com
Knut Eriksson Vargsätter Eklunden 7 585 97 Linköping 0762-700318 knut.eriksson@hotmail.com 
Victor Eriksson Vistvägen 34 587 32 Linköping
Åsa Fahlbeck Riksdalersgatan 33 587 39 Linköping 0733-204733 asa.fahbeck@hotmail.com
Markus Franzén Melösagatan 343 87 Köpingsvik 070-9728648 markussfranzen@gmail.com
Sten Fällström Kättilstad Berghamra 590 46 Rimforsa 070-3242200 fallstrom@berghamra.se
Carin Gondesen Leopolds gata 27 584 37 Linköping 013-173847 c.gondesen@gmail.com
Rolf Granlund Orrlyckan, Sväm 599 91 Ödeshög 0144-114 15 info@pigansslojd.se
Gabriella Gelland Hugo Theorells gata 4 58330 Linköping 0702-634520 eya.gabriella@gmail.com
Frida Gustafsson Rydsvägen 118C 584 31 Linköping
Håkan Gustafson Skivlingsvägen 10 633 58 Eskilstuna 016-130098 h.g-son@telia.com
Jan G. Gustavsson Gårdeby Gamla Missionshuset 614 95 Söderköping 011-710 36 jan-g.gustavsson@tele2.se
Rolf Gustafsson Ekeborgsvägen 21 602 10 Norrköping 011-311585
Sigrid Gustafsson Föreningsgatan 41 582 30 Linköping sigrid.gustafsson@linkoping.se
Svante Gynnemo Danska vägen 169 521 31 Falköping 073-1013959 s.gynnemo@telia.com
Anders Göthberg Bjälbovägen 63 592 41 Vadstena 0143 - 319 33 pelarbo@spray.se
Patrik Hagman Edsberga Västergård 1 585 93 Linköping 0700-205566
Eric Hammarström Vånga Johannelund 617 90 Skärblacka 0122-305 60 erh-am@telia.com
Doris Hansson Kanalvägen 25 590 72 Ljungsbro 070-7765216 doris.hansson@abc.se
Jan Henriksson Åldersbäck Tallebo 593 93 Västervik 0490-16216 jan@amalina.se
Mats Hjelte Raketgatan 1 603 75 Norrköping 0706-450784 mats.e.h@telia.com
Charlotta Hollertz Kreuger Herrborum 1 614 98 Sankt Anna lottahollertz@yahoo.se
Björn-Erik Holm Backgatan 22 614 32 Söderköping 0121-155 23 bjorn-erik.holm@skogsstyrelsen.se
Ellen Hultman Stora Broby 1 599 93 Ödeshög 0709-423903 ellenhultman@yahoo.se
Birgitta Hägg Holmtorpsvägen 55 lgh 1214 603 79 Norrköping 0700-921619 birgittahagg@telia.com
Mirjam Ideström Skarphagsgatan 34 603 80 Norrköping 0731-730021 mirjamidestrom@gnail.com
Ulf Ighe Bråstorpsvägen 10 591 15 Motala 0708-904031 ulfkarin@hotmail.com
Tuula Jakobsson Palmaers gata 27 584 37 Linköping
Nicklas Jansson Banergatan 11 582 32 Linköping 070 - 5534944 nicja@ifm.liu.se
Johnny Johansson Västra Bergsgatan 7A 573 35 Tranås 0140-563 56 Johnny.Johansson@sydkraft.se
Ulf Johansson Stenåldersg.30 589 51 Linköping 013-153287 Ulfjoh729@gmail.com
Vesa Jussila Herrtorpsvägen 9 616 33 Åby 0768-313899 jussila.vesa@telia.com
Gillis Juthe Knapplavägen 2 590 14 Boxholm 0142-13455 studsan2012@gmail.com
Anders Jörneskog Skeppeberg 3 590 39 Kisa 0494-715 65 anders.jorneskog@linkoping.se
Lilian Kallander Nervägen 5 590 78 Vreta Kloster 013-633 01
Hilkka Kangas Gustavsviksvägen 137B 591 72 Motala 070-3049013 hmkangas@hotmail.com
André Kaplan Fredrikslundsgatan 4, lgh 1104 583 32 Linköping andre.kaplan@gmail.com
Frank Erik Karlsson Norrköpingsvägen 96 605 80 Svärtinge 011-330115 frankerik6@hotmail.com
Susanne Karlsson Mosstorpsvägen 8 617 30 Skärblacka bjorn.f.l.karlsson@telia.com
Tommy Karlsson Opphemsgatan 2 582 37 Linköping 013-174722 tommy.karlsson@bredband.net
Ulf Karlström Karl Bergstensgatan 76 603 78 Norrköping 011-170644 macoma.karlstrom@telia.com
Eva-Britt Kemmer Dalgatan 45 591 61 Motala 0706-916437 eva-britt.kemmer@telia.com
Lars Klingstedt Gamla timmerövägen 32 590 13 Boxholm 0142-590321 larstkl@gmail.com
Rolf Kokkonen Egnahemsvägen 4 615 31 Valdemarsvik0123-400 06 w ebmaster@bakgrunder.se
Marie Kristoffersson Vedemö Linnevad 753 591 91 Motala 0141-233627 marie_kristoffersson@telia.com
Ulla och Ivan Kruys Klunkens backe 3 393 52 Kalmar 0703-241686 ivan.kruys@icloud.com
Magnus Kviele Snickaregatan 3E 582 26 Linköping 013-127732 magnus.kviele@länsstyrelsen.se
Ann-Cecile Källevåg Eje Norrgård 59022 Väderstad 0735-627886 annka825@gmail.com
Annette Källman Skolvägen 10 610 41 Ringarum 0731-594680
Jan Landin Lötgatan 163 586 65 Linköping 013-298332 janla@ifm.liu.se
Göran Larsson Duvgatan 3 582 37 Linköping 013-138937 1946.goran.larsson@gmail.com
Malin Larsson Ektorpsgatan 168 603 74 Norrköping 0703-309324 malin.larsson@gmail.com
Martin Larsson Tegskiftesgatan 83 483 34 Linköping 013-150562 martin.larsson@länsstyrelsen.se
Sven Lennartsson Kanikegatan 3C 595 41 Mjölby 0142-18845 sven.lennartsson@telia.com
Jonas Levander Djurgårdsgatan 73 582 29 Linköping 013-313746 jonbit@telia.com
Göran Liljeberg Gillbergavägen 11 610 75 Västerljung 0156-202 46
Olle Lindahl Ängsvägen 6 610 40 Gusum 0123-201 79 nolindahl@hotmail.com 
Elisabeth Lundkvist Rättaregatan 23 583 33 Linköping 013-273441 elisabeth.lundkvist@calluna.se
Sven-Olof Löfgren Nytorpsvägen 156 B 590 73 Ljungsbro 013 - 631 79 svenolov.lofgren@bredband.net
Guy Mattson Tröskvägen 97 175 52 Järfälla 0760-314853
Colin Messer Lindövägen 52 B 602 28 Norrköping 0706-624424
Jan Moberg Blästadgatan 2 589 23 Linköping 073-5110716
Gunnar Myrhede Klockarevägen 10 591 50 Motala 0141-523 19
Jan Måreby Kättilstad Solbacka 590 41 Rimforsa 0494-220 19 nardus@algonet.se
Lars Naimell Lustigkullevägen 47Q 591 45 Motala 070-543799 lars@naimell.se
Lars Nilsson Åshorva Hamra 1 590 42 Horn 0703-738558 rue637a@tninet.se
Sven G Nilsson Stockanäs 42 343 71 Diö sven.nilsson@zooekol.lu.se
Torbjörn Nilsson Liljestigen 8 153 36 Järna 0708-348414
Bo Norrgård Rösgången19 602 11 Norrköping 0702-583259 bo.norrgard@yahoo.se
Charlotte Norrman Boställsgatan 62 583 31 Linköping 0703-229983 charlotte.norrman@liu.se
Lars-Ove Norrman Källösa , Kullen 614 96 Östra Ryd 0730-444321 larsovenorrman@hotmail.com
Hildegard Nufer Hallstad Mellankvarn 1 590 46 Rimforsa 0494-214 64 hildegard.nufer@gmail.com
Bengt Nyström Kappegatan 11 587 39 Linköping 013-160522 erik.nystrm00@gmail.com
Karin Nyström Kappegatan 11 587 39 Linköping 013-160522 karin.nystrom9@gmail.com
Peter Olofsson Solrosgatan 2A 582 46 Linköping 013-121214 peter.olofsson@länsstyrelsen.se
Thomas Persson Vinnersten Herrgårdsvägen 8 756 51 Uppsala 018-506051 thomas.persson.vinnersten@anticimex.se
Jan Peterson Engelbrektsgatan 20 592 31 Vadstena 0143-142 87 jpvadstena@telia.com
Nils Pettersson Lillbyn Alsäter 605 97 Norrköping 0702-343463
Sven Pettersson Alsätter Smedstugan 605 97 Norrköping 073-6231833
Gustav Rappestad S:t Persgatan 34 602 33 Norrköping 073-6242979 gustav.rappestad@gmail.com
Gal Raviv Videgatan 10 582 49 Linköping 0760-592626. malfisk@gmail.com
Göran Ripler Januarivägen 6D 642 33 Flen 0157-10062
Olof Rosenqvist Kråkeryd Frebol 599 91 Ödeshög 0702-924280 olof.rosenqvist@gmail.com
Jonas Roth Edsberga Solliden 585 93 Linköping 0702-161245 jeonas@gmail.com
Lisbeth Sandell Andö Engelholms skola 615 93 Valdemarsvik0121-600 88 lisbeth.sandell@sw ipnet.se
Anders Sandh Ekholmsvägen 86A 589 25 Linköping 013-155864 anders.sandh@telia.com
Gunnar Sjödin Hammargårdsvägen 19 749 50 Ekolsund ekolsund.torpa@telia.com
Fredrik Stahre Hospitalsgatan 1A 602 27 Norrköping 0703-602413 gerbiler@hotmail.com
Per Sten Ö Harg Enelyckan 585 91 Linköping 013-712 35
Hampus Stenberg Lundsbo Vårdslunda 590 42 Horn
Joakim Stenqvist Smedstugugatan 10A 602 46 Norrköping 0708-576633 joakim.stenqvist@gmail.com
Linda Stolpe Torsvägen 50 618 33 Kolmården 0734-169776
Linda Strand Lilla Mörshögsvägen 108 267 90 Bjuv 0703-175936 linda@faunacoll.se
Björn Ström Åbylundsgatan 36 582 36 Linköping 013-103451 bjost736@student.liu.se
Christina Ståhl Långkärrsgatan 31 590 73 Ljungsbro 0730-971689 christina.stahl@telia.com
Per-Olof Ståhl Långkärrsgatan 31 590 73 Ljungsbro 0704-921034 perolof.stahl@telia.com
Agneta Sundstrand Kvinnslunda 1 590 47 Vikingstad 013-84100 myra.nu eller kent@myra.nu
Monika Sunhede Torpavägen 62 lgh 1002 591 46 Motala 0731-408055 monikasunhede@hotmail.com
Claes Svedlindh Bjälbogatan 26 582 47 Linköping 013-3434824 claes.svedlindh@telia.com
Thure Svensson Strandgatan 6 582 26 Linköping 013-63528 thure@bostream.nu
Gunvor Södergren Lundbygatan 8B 59532 Mjölby 0706-513241 gunvor.mjolby@hotmail.com
Lars Söderström Hägnevägen 3 562 31 Norrahammar 036-120373 sodla@edu.jonkoping.se,
Mikael Sörensson Adelsgatan 11b 223 50 Lund
Birgitta Termander Korhallsvägen 15 432 78 Tvååker 0703-549550 birgitta.termander@telia.com
Geira Torjusen Oppgården pl 939 618 92 Kolmården geito@telia.com
Göran Toss Rådjursvägen 5 587 31 Linköping 0768-306064 goran.toss@gmail.com
Gösta Törnkvist Västanågatan 8 582 34 Linköping 0706-234108 gov.tornkvist@telia.com
Eddie Uggla Runstorp säteri 610 20 Kimstad 011-544 24 eddie.uggla@hotmail.com
Gunnar Ulf Sandmovägen 8 616 00 Åby 011-633 67 gunnar.ulf@edu.norrkoping.se
Magnus Wadstein Eken, Hulta 585 96 Linköping 013-424 78 magnus.w adstein@svsog.svo.se
Jonas Waldeck Bohemsvägen 7 590 71 Ljungsbro 013-661 46 jonas@w aldeck.se
Eva Wallner Pettersson Fridhem Fröjerum 597 95 Åtvidaberg 0120-141 30 evaw p46@hotmail.com
Rolf Wedding Klockarevägen 6 591 50 Motala 0702-156740 Rolf.Karin@telia.com
Bengt Weidow Frejgatan 11 532 33 Skara 0511 - 171 74
Patricia Wernberg Fredrikslundsgatan 4, lgh 1103 589 39 Linköping patricia.w ernberg@gmail.com
Ola Wik Södra Murgatan 47 621 57 Visby 0498-205762 ola.annika@gmail.com
Angelica Wilhelmsson Ö Promenaden 31 602 43 Norrköping 073-4011922 angw i653@student.liu.se
Luis Vimarlund Storskiftesgatan 26 583 34 Linköping
Beatrice Wireljung Ekhagagatan 72, lgh 1004 587 29 Linköping 0760-240172
Gerhard Wittmann Godegårds säteri 7 591 98 Motala 0141-80043
Gunnar Ölvingsson Opphem 590 41 Rimforsa 0494-24153 gunnar.olvingson@linkoping.se

Entomologiska Föreningen Östergötland har fått en 
facebook-sida
Bli gärna medlem i vår nya facebook-grupp. I gruppen kan du hitta information och bli påmind om våra mö
ten. Du kan också berätta om framtida utflykter för att få sällskap eller varför inte visa upp ditt senaste kryp-
fynd.
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Entomologiska föreningar i Sverige
Sveriges Entomologiska Förening (SEF) är riksorganisationen för entomologiska föreningar i Sverige. SEF 
har som främsta uppgift att ge ut Entomologisk Tidskrift och Yrfän, men ska också stimulera intresset för en-
tomologi i Sverige. De arrangerar det årliga svenska entomologmötet i anslutning till årsstämman.
Adress: Sveriges Entomologiska Förening, c/o Linda Strand, Lilla Mörshögsvägen 108, 267 90 Bjuv. E-post: 
info@sef.nu. Hemsida: www.sef.nu.

Trollsländeföreningen 

c/o Magnus Billqvist, Sunnanväg 18S, 222 26 Lund
magnus.billqvist@gmail.com
www.trollslandeforeningen.se

Norrlands Entomologiska Förening

Inst. för Ekologi, Miljö & Geovetenskap, Umeå Uni-
versitet, 901 87 Umeå,
Andreas Garpebring, agarpebring@hotmail.com. 
Ger ut tidskriften ”Skörvnöpparn – Insekter i Norr”.
www.norrent.se

Jämtland & Härjedalens entomologiska förening 

Kontaktperson är Lars-Olof Grund, 
largru@gmail.com. 
Finns som grupp på facebook.

Entomologiska föreningen i Dalarna och Västmanland

c/o Thomas Harry. Lindhemsvägen 6, 734 94 
Strömsholm, thomas.harry2@gmail.com
Medlemsbladet Inocellia
sites.google.com/site/efidov

Gästriklands Entomologiska Förening

c/o Göran Sjöberg, Furängsvägen 56, 805 98 Gäv-
le, insectifera@gmail.com, 
Medlemsbladet heter Insectifera.
www.insectifera.se

Entomologiska Föreningen i Uppland

c/o Stefan Eriksson, Järsta Lugnet 141, 743 93 Vatt-
holma, stefaneriksson@eurofins.se 
www.insekteriuppland.se

Entomologiska Föreningen i Stockholm

Bert Gustafsson, Naturhistoriska riksmuseét, Box 
50007, 104 05 Stockholm, 
bert.gustafsson@nrm.se 
www.ento.se

Närkes Insektsförening

c/o Pierre Blanksvärd, Vattugatan 16A 1102, 69231 
KUMLA 
narkesinsektsklubb.wixsite.com/start
Föreningen Sörmlandsentomologerna

c/o Håkan Elmqvist, Hedlandet 647 92 Mariefred, 
info@sormlandsentomologerna.se, Medlemsbladet 
Graphosoma
www.sormlandsentomologerna.se 

Västsvenska Entomologklubben

Naturhistoriska museet, Box 7283, 402 35 Göteborg 
Medlemsbladet Aromia - en doft från insektvärlden. 
info@entomologklubben.se
www.entomologklubben.se

Gotlands Entomologiska Förening 

c/o Anders Lekander, Lummelundsväg 24, 621 41  
Visby
anders.lekander@gotlandskaninen.se
Medlemsbladet heter Körkmacken.
www.korkmacken.se

Föreningen SydOstEntomologerna (FSOE)

c/o Anders Brattström, Gjutaregatan 3C, 361 32 
Emmaboda. 
anders.brattstrom@edu.emmaboda.se
Ger ut den lokala tidskriften ”Lucanus”.  
www.fsoe.se

Kronobergs insektsförening (sektion i FSOE)

c/o Sofia Ivarsson, 
e-post: entomologi@artkunskap.se
Finns som grupp på facebook

Entomologiska sällskapet i Lund

c/o Ekologihuset, Sölvegatan 37, 223 62 LUND
Mikael Sörensson, c/o Ekologihuset
Sölvegatan 37, 223 62 LUND 
Ger ut tidskriften ”FaZett”.
www.esil.se

Lokalföreningarna i Sverige (utom EFÖ)
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EFÖ:s syfte och verksamhet
Vår förenings syfte är att samla naturintresserade människor som tycker att insekter verkar spännande, till 
gemenskap och ömsesidigt utbyte av erfarenheter och upplevelser i insekternas värld. Den är öppen för alla 
åldrar och det behövs inga förkunskaper för att gå med i föreningen. Föreningen bildades 1984 genom att bl 
a Ulf Karlström, Ulrik Lohm, Anders Göthberg och Jan Landin beslöt bilda en styrelse. Verksamheten består 
årligen av 5-7 föredrag under vår och höst samt 2-4 exkursioner under sommaren. 2002 startade föreningen 
en stor inventering av Östergötlands dagfjärilar med flera hundra deltagare. Inventeringen avslutades 2007 
och har sedan övergått i en inventering av trollsländor som pågått fram till 2012. Förutom ovanstående akti-
viteter engagerar sig föreningen också i aktuella naturvårdsfrågor.  
En gång om året utkommer ett medlemsblad med program, rapporter, artiklar och aktuella frågor om fören-
ingen och entomologin i Östergötland. Föreningen samordnar också inköp, säljer och förmedlar viss ento-
mologisk utrustning såsom håvar, spännbräden, lådor, nålar, uppklistringslappar, rör, litteratur m m. Antalet 
medlemmar är ca 150. Medlemsavgiften är 100 kr och 50 kr för medlemmar under 18 år som sätts in på 
föreningens postgiro-nr: 4 96 34 59 - 5.

EFÖ:s styrelse
Kjell Antonsson (ordförande) 
Tel: 0144 – 102 73, 
kjell.antonsson@home.se 

Nicklas Jansson (sekreterare) 
Tel: 070 – 5534944 , 
nicklas.jansson@lansstyrelsen.se

Björn Ström (kassör & distributör) 
Tel: 013 – 10 34 51, bjorn_strom@telia.com

Tommy Karlsson (ledamot) 
Tel: 013- 13 66 94, tommy.karlsson@bredband.net

Jonas Levander (ledamot) 
Tel: 013 – 31 37 46, jonbit@comhem.se

Monika Sunhede (suppleant) 
Tel: 073-1408055, monikasunhede@hotmail.com

Håkan Andersson (suppleant) 
Tel: 0734-23 11 40, hakan.andersson@calluna.se

Revisorer
Lars Klingstedt (revisor) 
Tel: 013 – 12 58 04, lars.klingstedt@linkoping.se

Jan Landin (revisorsuppleant) 
Tel: 013-29 83 32, janla@ifm.liu.se

Programkommitté
Nicklas Jansson, Kjell Antonsson, Monika Sunhede, 
Gabriella Gelland och Tommy Karlsson

Valberedning
Magnus Wadstein  Tel: 013 - 424 78, magnus.
wadstein@skogsstyrelsen.se
Jan Axelsson, 011 – 173665, ide.axe@brevet.nu

Föreningens adress
Entomologiska Föreningen Östergötland, c/o Björn 
Ström, Åbylundsgatan 36, 582 36 Linköping. Tel: 
013 – 10 34 51

Hemsida
www.ostgotaentomologerna.se

Facebook
Entomologiska Föreningen Östergötland




